
                  

 

 

 

 

www.ljubovija.rs 

Љубовија, 31. мај 2024. 

Година 2024 - број 15 

 

 

   С А Д Р Ж А Ј  

СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА 15/24 број 06-347/2024-03 од 31.05.2024. године 

 

1.ОДЛУКА О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ЗА ЛЕЧЕЊЕ МАЛОЛЕТНЕ ДЕЦЕ СА 

ПРЕБИВАЛИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 
31.05.2024. ГОДИНЕ 
 

http://www.ljubovija.rs/


Република Србија 

ОПШТИНА ЉУБОВИЈА 

-Општинско веће- 

Број: 06-346/2024-02 

31.05.2024. године 

Љ у б о в и ј а 

 

На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник РС“, бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021-одлука УС, 51/2021-одлука УС, 

53/2021-одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023-одлука УС, 62/2023 и 11/2024-одлука УС), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 77. Статута општине 

Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, бр. 3/2019), Општинско веће општине 

Љубовија, на седници одржаној дана 31.05.2024. године, доноси 

 

 
 

ОДЛУКУ 

О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ЗА ЛЕЧЕЊЕ МАЛОЛЕТНЕ ДЕЦЕ СА 

ПРЕБИВАЛИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Члан 1 

Овом одлуком уређују се услови, начин и поступак за остваривање права на финансијску 

подршку за лечење малолетне деце са пребивалиштем на територији општине Љубовија. 

Одлуком се утврђују шира права у односу на права из обавезног здравственог осигурања 

Републике Србије, а у циљу омогућавања постизања побољшања здравља и/или квалитета 

живота детета. 

Члан 2. 

Право на финансијску подршку за лечење малолетне деце са пребивалиштем на 

територији општине Љубовија може се остварити за лечење, набавку лекова, ортопедских 

помагала, оперативних захвата, дијагностичких поступака и други медицинских 

процедура на териорији Републике Србије и у иностранству, тако и за обезбеђивање 

лечења у одговарајућој здравственој установи у Републици Србији уз ангажовање 

иностраног здравственог стручњака. 

Члан 3 

Критеријуми за остваривање права на финансијску подршку за лечење малолетне деце: 



- да је дете за које се подноси захтев млађе од 18 година; 

- да родитељи/старатељи/усвојиоци или хранитељи и дете за које се подноси захтев имају 

пребивалиште на територији општине Љубовија најмање годину дана пре дана подношења 

захтева; 

- да родитељи/старатељи/усвојиоци или хранитељи и дете за које се подноси захтев имају 

држављанство Републике Србије; 

- да трошкови лечења детета, трошкови оперативних захвата, трошкови за набавку лекова, 

ортопедских помагала, спровођења дијагностичких поступака и трошкови других 

медицинских процедура нису обухваћени у потпуности или су делимично обухваћени 

обавезним здравственим осигурањем преко РФЗО-а већ је породица принуђена да их 

сноси из личних средстава.  

Члан 4 

Поступак за остваривање права на финансијску подршку за лечење малолетне деце 

покреће се на захтев родитеља, усвојиоца, а стараоца или хранитеља малолетног детета уз 

обавезну претходну сагласност надлежног Центра за социјални рад (у даљем тексту: 

подносилац захтева). 

Захтев из става 1. овог члана подноси се Општинском већу општине Љубовија у слободној 

форми. Захтев за остваривање права на финансијску подршку за лечење малолетне деце 

може се остварити једном у току календарске године. У ситуацијама изузетно тешког 

здравственог стања детета помоћ се може одобрити највише три пута у току календарске 

године.   

Члан 5 

Захтев за доделу финансијске подршке мора бити својеручно потписан од стране 

подносиоца захтева и уз исти се прилаже: 

- фотокопија медицинске документације (не старија од шест месеци)  

- докази о испуњености услова из члана 3. и члана 4. став 1. ове Одлуке 

- предрачун или процена трошкова здравствене установе која ће вршити поступак  

лечења или оперативног захвата  

- фотокопија текућег рачуна подносиоца захтева.  

Члан 6 

О поднетом захтеву и износу новчане помоћи одлучује решењем Општинско веће 

општине Љубовија. Решење је коначно и против истог се може покренути управни спор.  



На поступак одлучивања о захтеву за финансијску подршку за лечење малолетне деце са 

пребивалиштем на територији општине Љубовија примењују се одредбе Закона о општем 

управном поступку. 

 

Члан 7 

Подносилац захтева је дужан да додељена средства користи искључиво за намену за коју 

су додељена. 

Средства за остваривање права на финансијску подршку за лечење малолетне деце 

додељују се сходно могућностима буџета општине Љубовија. 

 
Члан 8 

 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Љубовија“. 

 

 

                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                     Милан Јовановић с.р.  

 

 


